UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

         SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /TB-SGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Đắk Nông, ngày

THÔNG BÁO

Kết luận của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo về nội dung cải cách

hành chính tại cuộc họp giao ban ngày 12 tháng 4 năm 2021

Ngày 12/4/2021, Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức họp Giao ban tuần,

đồng chí Nguyễn Văn Toàn - Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì cuộc

họp, tham dự có các đồng chí lãnh đạo Sở, Lãnh đạo các phòng thuộc Sở nhằm

triển khai các hoạt động chuyên môn của ngành. Sau khi nghe ý kiến của các

thành viên tham dự cuộc họp đồng chí Nguyễn Văn Toàn - Giám đốc Sở Giáo

dục và Đào tạo kết luận, chỉ đạo về công tác cải cách hành chính như sau:

 1. Các đơn vị trực thuộc

 Thực hiện giải quyết hồ sơ trực tuyến đối với các thủ tục hành chính đã

cung cấp dịch vụ công trực tuyến mức độ 3,4 tại Quyết định số 1524/QĐ-UBND

ngày 25/9/2018 và Quyết định số 34/QĐ-UBND ngày 09/01/2018 của UBND

tỉnh Đắk Nông, (trừ trường hợp theo quy định phải có hồ sơ giấy), hỗ trợ thực

hiện điện tử hóa hồ sơ bằng thao tác chụp, scan, trực tiếp hướng dẫn tổ chức,

người dân đăng ký tài khoản sử dụng dịch vụ nộp hồ sơ trực tuyến tại đơn vị, kể

cả trường hợp không phải giải quyết thủ tục hành chính của đơn vị mình.

 2. Các phòng thuộc Sở

 Không thực hiện việc tiếp nhận hồ sơ giấy đối với các thủ tục hành chính

đã cung cấp dịch vụ công trực tuyến mức độ 3,4, trừ trường hợp theo quy định

phải có hồ sơ giấy.

 3. Văn phòng Sở

 Chịu trách nhiệm kiểm soát đầu ra của các thủ tục hành chính áp dụng

dịch vụ công trực tuyến mức độ 3,4; tổng hợp báo cáo Giám đốc Sở các trường

hợp tiếp nhận hồ sơ giấy đối với các thủ tục hành chính đã áp dụng dịch vụ công

trực tuyến mức độ 3,4.

 Nhận được văn bản này, yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện, nếu có

phát sinh vướng mắc kịp thời báo cáo về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua Văn

phòngn Sở) để chỉ đạo, xử lý. Thủ trưởng các đơn vị báo cáo kết quả định kỳ và

chịu trách nhiệm trước Giám đốc Sở về kết quả thực hiện chỉ đạo này./.

Nơi nhận:
- Các đơn vị trực thuộc; các phòng thuộc Sở;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                                                                         Trần Sĩ Thành

		2021-04-16T16:02:56+0700
	Việt Nam
	Quế Thị Thoa<thoaqt.sgddt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		KienDN
	2021-04-19T07:06:12+0700
	Sign

		Văn thư
	2021-04-19T10:23:28+0700
	Test

		Văn thư
	2021-04-19T10:23:29+0700
	Test

		Văn thư
	2021-04-19T10:23:39+0700
	Test